Администрация

Каньгушанского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              с. Каньгуши
от 10.09.2014                                                                                                                      №20

Об определении на территории Каньгушанского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, общественного места, в котором в ночное время не допускается  нахождение детей ( лиц не достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей лиц, их заменяющих), иных лиц, сопровождающих ребенка, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

         Руководствуясь пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Мордовия от 12 октября 2009 г.

№ 66 – З « О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Республике Мордовия»,
Администрация Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:

      1.Объявить общественное места в котором в ночное время не допускается нахождение детей (лиц не достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей лиц, их заменяющих), иных лиц, сопровождающих ребенка, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, определить на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  МУК « КДЦ   Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия ( с.Каньгуши, ул.Ленина, д.16А) как общественное место, в котором в ночное время не допускается  нахождение детей ( лиц не достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей лиц, их заменяющих), иных лиц, сопровождающих ребенка, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

   2.Разместить информацию о Каньгушанском МУК КДЦ как об общественном месте, в котором в ночное время не допускается  нахождение детей ( лиц не достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), иных лиц, сопровождающих ребенка, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на официальном сайте администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, опубликовать в газете « Вести села»и обнародовать в соответствии с формой, предусмотренной Уставом Каньгушанского сельского поселения

     3.Направить данное постановление в отделение полиции МО МВД РФ « Краснослободский « и комиссию по делам несовершеннолетних Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
       5.Кантроль реализацией постановления оставляю за собой.
Глава Каньгушанского сельского поселения:                                                              В.В.Кяшкин